
202 ISSN 1677-7042 Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018041600202

ALVARÁ Nº 1.761, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/17186 - DPF/CAS/SP, resolve: CONCEDER autorização à
empresa CONDOMINIO SHOPPING CENTER IGUATEMI
CAMPINAS , CNPJ nº 52.363.629/0001-08, sediada em São Paulo,
para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
100 (cem) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.824, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/15653 - DELESP/DREX/SR/DPF/PA, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa PETRO AMAZON - PETROLEO DA
AMAZONIA LTDA, CNPJ nº 84.634.682/0006-99 para atuar no
Pará.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 1.850, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/21485 - DELESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve: CONCEDER
autorização à empresa VIGBAN EMPRESA DE VIGILÂNCIA
BANCÁRIA COMÉRCIAL E INDÚSTRIAL LTDA, CNPJ nº
33.746.207/0001-69, sediada no Rio de Janeiro, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
4370 (quatro mil e trezentas e setenta) Munições calibre

38
740 (setecentas e quarenta) Munições calibre .380
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 1.884, DE 28 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/21678 - DPF/JZO/BA, resolve: CONCEDER autorização à
empresa GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ nº 42.035.097/0002-07, sediada em Pernambuco, para
adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2088 (duas mil e oitenta e oito) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 1.968, DE 3 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/20674 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa CONDOMINIO DO SHOPPING FREI
CANECA, CNPJ nº 11.384.227/0001-02 para atuar em São Paulo.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.013, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº

2018/20148 - DELESP/DREX/SR/DPF/AM, resolve: CONCEDER
autorização à empresa SERVIS SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
07.945.678/0003-58, sediada no Amazonas, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1462 (uma mil e quatrocentas e sessenta e duas) Munições

calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.023, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/23716 - DELESP/DREX/SR/DPF/RS, resolve: CONCEDER
autorização à empresa ONDREPSB RS- SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 10.853.830/0001-15, sediada no Rio
Grande do Sul, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1250 (uma mil e duzentas e cinquenta) Munições calibre

38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.048, DE 6 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/2995 - DPF/PFO/RS, resolve: CONCEDER autorização à
empresa HELP EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº
03.309.155/0001-00, sediada no Rio Grande do Sul, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
5 (cinco) Revólveres calibre 38
180 (cento e oitenta) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.110, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/11556 - DPF/STS/SP, resolve: AUTORIZAR a empresa
FALCÃO CENTRO DE FORMAÇÃO E TREINAMENTO DE
SEGURANÇA S/S LTDA, CNPJ Nº 60.012.499/0001-89, a promover
alteração nos seus atos constitutivos no que se refere à razão social,
que passa a ser FALCÃO CENTRO DE FORMAÇÃO E
TREINAMENTO DE SEGURANÇA EIRELI

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.111, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/12152 - DELESP/DREX/SR/DPF/PR, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
RUDDER SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 87.060.331/0002-86,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para atuar no
Paraná, com Certificado de Segurança nº 814/2018, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.117, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/15978 - DPF/PCA/SP, resolve: CONCEDER autorização à
empresa SJT SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA,
CNPJ nº 15.712.329/0001-52, sediada em São Paulo, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
6 (seis) Revólveres calibre 38
78 (setenta e oito) Munições calibre 38
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA

DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 18 DE ABRIL DE 2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo IC-000087.2017.01.008/7 - Assunto: 6.COORD
IGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO), INQUIRIDO: MAGNA VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA - EPP, NOTICIANTE:
MÔNICA CRISTINA BRANDÃO DOS SANTOS LIMA -
Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.
Processo IC-000309.2015.12.000/4 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: BISTEK -
SUPERMERCADOS LTDA, NOTICIANTE: LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL (
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SANTA CATARINA) -
Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.
Processo IC-002946.2016.02.000/5 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: INQUIRIDO: MPT / PRT 2ª REGIÃO
(DENUNCIANTE SIGILOSO), INQUIRIDO: O BURGUER BAR
E RESTAURANTE LTDA ME - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes.
Processo IC-002483.2016.10.000/7 - Assunto: 4.CONAP,
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI/DF, NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO:
SINDECOF - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
CONSELHOS E ORDENS DE FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL
E ENTIDADES COLIGADAS E AFINS DO DF - Relator: Dr.
Luercy Lino Lopes.
Processo PP-001850.2016.21.000/1 - Assunto: 1.CODEMAT,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INVESTIGADO: REAL SEGURANÇA LTDA. - ME - Relator: Dr.
Luercy Lino Lopes.
Processo IC-000230.2016.22.001/3 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: ASSOCIAÇÃO
PICOENSE DOS AGENTES COMUNITÁRIS DE SAÚDE,
INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE PICOS - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes.
Processo IC-000438.2017.19.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: INQUIRIDO: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL, NOTICIANTE:
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E
EMPREGO EM ALAGOAS - SRTE/AL - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes.
Processo NF-000230.2017.23.003/3 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO:
PENHA CONSTRUTORA LTDA - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes.
Processo NF-000035.2018.05.000/1 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIADO: ISAS - INSTITUTO DE SAUDE E
ACAO SOCIAL , NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO -
Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.
Processo NF-000040.2018.15.002/3 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIADO: HOSPITAL SÃO LUCAS DE
TAUBATE SOCIEDADE CIVIL LTDA, NOTICIANTE:
SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DE SÃO
PAULO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.
Processo PP-000800.2017.15.002/2 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INVESTIGADO:
COMERCIAL ZARAGOZA IMPORTACAO E EXPORTAC ,
NOTICIANTE: DENUNCIANTE SOB SIGILO - Relator: Dr. José
de Lima Ramos Pereira.
Processo NF-000150.2018.03.000/7 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIADO: CARLOS EDUARDO MOREIRA
GONÇALVES, NOTICIADO: CONSTRUTORA SERCEL LTDA,
NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: JOSÉ
GUILHERME GONÇALVES, NOTICIADO: LUIZ CARLOS
MOREIRA JABOUR - Relator: Dr. José de Lima Ramos
Pereira.
Processo NF-000017.2018.10.001/0 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: CNJ - CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, NOTICIADO: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
NOTÁRIOS E REGISTRADORES , NOTICIANTE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO PRT 10ª REGIÃO/ PTM
PALMAS/TO, NOTICIADO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS - TJ/TO - Relator: Dr. José de Lima
Ramos Pereira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção. 




